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Jakie zmiany

Wybory parlamentarne 9 października nie przyniosły zmiany politycznej
w Polsce. Większość wyborców powierzyła losy kraju na kolejne
cztery lata dotychczasowej koalicji. Istotna zmiana może natomiast
nastąpić w ochronie zdrowia - dotychczasowa minister zdrowia Ewa
Kopacz zostanie być może marszałkiem Sejmu. Kto obejmie po niej
stanowisko, tak ważne dla nas, lekarzy? Tego w połowie października
nie wiemy i nie będę na ten temat spekulował i powtarzał
dziennikarskich plotek. Być może będzie to jedna z osób, które
cytujemy w "Temacie miesiąca". Czy spełnione zostaną
przedwyborcze obietnice dotyczące opieki zdrowotnej?
Doświadczenia lat poprzednich każą być co do tego sceptycznym.
Raczej nie możemy liczyć na przywrócenie stażu podyplomowego czy
rezygnację z przekształcania szpitali w spółki. Miejmy nadzieję, że w
ciągu najbliższej kadencji zostanie wreszcie spełnione oczekiwanie na
złamanie monopolu Narodowego Funduszu Zdrowia.

Więcej...

Okiem Prezesa

Zakończył się czas kampanii wyborczych, haseł i obietnic. Po
wyborach parlamentarnych 2011, w których społeczeństwo
zdecydowało się na kontynuację dotychczasowych rządów, liczę na
szybki powrót zespołów ministerialnych do pracy nad ochroną
zdrowia.
Zadań niemało, wiele rozporządzeń czeka na ich wydanie - chociażby
to dotyczące rejestracji nowych praktyk wyłącznie w
przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego. Czeka też nowe ułożenie
programu studiów, gdzie musi zostać włączony staż podyplomowy.
Na Centralnej Inauguracji Roku Akademickiego 2011/2012 mówiono o
projektowanych zmianach - dotychczas koszt wykształcenia studenta
medycyny przez rok studiów wynosił 31 500 zł, teraz ma wynosić 67
800 zł, a studenta stomatologii - 71 300 zł. Kolejnymi zmianami
zasypana zostanie szeroko rozumiana działalność lecznicza.

Więcej...

Nadzieja w nowym parlamencie

Lekarze liczą, że mając w Sejmie i Senacie przedstawicieli swojego
zawodu, przebiją się z poglądami na temat działań podejmowanych
przez rząd w celu zreformowania ochrony zdrowia i niezależnie od
tego, która formacja obejmie w Polsce władzę, będą mieć wpływ na jej
kształt.
Głos w tej sprawie zajęła Federacja Związków Pracodawców
Ochrony Zdrowia "Porozumienie Zielonogórskie", która widzi poprawę
sytuacji opieki zdrowotnej w dobrze zorganizowanym POZ, opartym o
instytucję lekarza rodzinnego. Czy koncepcja Federacji pokrywa się z
opiniami lekarzy polityków zasiadających w Sejmie i Senacie? Jakie
były ich deklaracje przedwyborcze?

Więcej...

Bieg przez płotki

Jesteśmy rekordzistami Europy pod względem liczby zawodów, do
których dostęp jest ograniczony przez wymóg wykształcenia, egzamin
państwowy, egzamin korporacyjny, uzyskanie wpisu do rejestru,
spełnienie innych określonych kryteriów jak np. niekaralność, wiek czy
zdrowie. Tak zwanych profesji regulowanych mamy aż 380. To o
wiele za dużo, jeśli weźmiemy pod uwagę, że Niemcy ograniczają
dostęp do 152 zawodów, Szwedzi do 91, a Estończycy zaledwie do
47. Co zrozumiałe, nawet na najkrótszej estońskiej liście jest zawód
lekarza. Standardem jest, że po przejściu pilnie strzeżonych wrót do
lekarskiej kariery zyskuje się dużą autonomię, charakterystyczną dla
tzw. wolnych zawodów. Ale nie u nas. Bo my jesteśmy niezrównani
także w stawianiu barier utrudniających wykonywanie zawodu.
Kiedyś peerelowska bieda narzucała lekarzom jak mają leczyć, po kilku
latach dyktatury potransformacyjnego chaosu rolę superkreatora
lekarskich decyzji przejęły kasy chorych, a następnie NFZ.

Więcej...

UEMS przed wyborami

Dwudniowe posiedzenie Zarzadu UEMS w Lubljanie było ostatnim
przed posiedzeniem całej Rady i wyborami na nastepna kadencje.
Przybywa organizacji lekarzy, które sa zainteresowane ulokowaniem
swoich biur w UEMS Domus Medica Europaea. Idea zgromadzenia pod
wspólnym dachem przynajmniej wiekszosci organizacji wydaje sie
coraz blizsza urzeczywistnienia. Dom wymaga adaptacji i rozbudowy,
co sprawia, ze zaakceptowany do przedstawienia Radzie projekt
budzetu UEMS na najblizszy rok jest bardzo napiety i konieczne beda
działania oszczednosciowe. Prezes UEMS przedstawił koncowa
ocene pilotowego egzaminu z zakresu intensywnej terapii w ramach
ECAMSQ.

Praca i rozsądek

Zgadzam się z autorem cytatu, nie umarłabym za swoje, a tym bardziej
za przekonania innych i nie uważam tego za tchórzostwo. Moim
zdaniem poczucie obowiązku i ambicja nie upoważniają nikogo do
organizowania życia innym i uszczęśliwiania wszystkich na siłę.
Przeczytaliśmy wszyscy o śmierci naszych kolegów na skutek
przepracowania i ponownie rozgorzała dyskusja na temat czasu
pracy lekarzy. Przerażenie i żal, ale też dla wielu ostrzeżenie, że
należy się zastanowić nad własnymi wyborami i możliwościami.

Więcej...

Od Lizbony po Tallin

Po raz drugi Polska gościła Sympozjum Izb Lekarskich Państw Europy
Środkowej i Wschodniej. Spotkanie, 18. w historii, miało miejsce w
Krakowie w dniach 29 września - 1 października br.
Wzięło w nim udział kilkudziesięciu przedstawicieli samorządów
lekarskich z Albanii, Austrii, Bośni, Chorwacji, Czech, Macedonii,

Warszawa. Białystok. Płock.

Historia samorządu lekarskiego w Polsce rozpoczyna się 2 grudnia
1921 r. ustawą Sejmu o ustroju i zakresie działania izb lekarskich.
Przepisy wprowadzono rozporządzeniem ministra zdrowia
publicznego, zarządzającym wybory na terenie izb: warszawsko-
białostockiej, krakowskiej, poznańsko-pomorskiej, lwowskiej, lubelskiej i
łódzkiej.
Prawie 90 lat później w auli Wojskowej Akademii Technicznej w
Warszawie zebrali się lekarze i lekarze dentyści tworzący wspólną
korporację po 1989 roku, aby uczcić pamięć poprzedników i
uhonorować współczesnych działaczy i przyjaciół. Przyczynkiem do
uroczystości było również wcześniejsze poświęcenie, a następnie
przekazanie sztandarów warszawskiej Okręgowej Izbie Lekarskiej im.
Jana Nielubowicza i Okręgowej Izbie Lekarskiej w Białymstoku.
Współorganizatorem jubileuszu była Okręgowa Izba Lekarska w
Płocku.

Więcej...

Przepis na sukces reformy służby zdrowia

Czy holenderski model opieki zdrowotnej spełnia oczekiwania polskich
pacjentów i lekarzy?
W 2006 r. Holandia wprowadziła gruntowną reformę służby zdrowia,
która wyparła funkcjonujący przez poprzednie 60 lat system
publicznych ubezpieczeń zdrowotnych. Ze względu na wysokie
koszty tego rozwiązania, starzejące się społeczeństwo oraz długie
kolejki na zabiegi i badania, zdecydowano się na daleko idącą
transformację systemową.
Główne zmiany polegały na wprowadzeniu standardowego zakresu
podstawowego ubezpieczenia, wzmocnieniu roli prywatnych
ubezpieczycieli zdrowotnych oraz zminimalizowaniu rol i rządu w
służbie zdrowia. W świetle reformy to ubezpieczyciele oraz dostawcy
usług medycznych wraz z pacjentami decydują o cenach składek,
jakości opieki medycznej oraz zakresie ochrony ubezpieczeniowej.

Więcej...

Na co oni chorują?

Spośród 174-tysięcznej społeczności lekarskiej około 40 tysięcy
lekarzy i lekarzy dentystów to seniorzy.
W Szklanym Domu w Ciekotach pod Kielcami 16 września odbyła się
konferencja szkoleniowo- naukowa poświęcona chorobom wieku
podeszłego. Zorganizował ją Zespół Emerytów i Rencistów
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej, a patronat nad imprezą objął prezes
NRL Maciej Hamankiewicz. Konferencję, w której udział wzięło blisko
dwustu lekarzy przybyłych z całej Polski, otworzył prezes ŚIL January
Lewandowski. Maciej Hamankiewicz omówił charakterystykę
schorzeń wieku podeszłego w skali światowej. W swoim wystąpieniu
powiedział m.in.: - Spośród naszej 170-tysięcznej społeczności
lekarzy i lekarzy dentystów seniorów jest około 42 tysięcy. To im
należą się szczególne względy i również samorząd lekarski powinien
o to zadbać i wiele o tym mówić.

Więcej...

Królewna z innej bajki

Łatwo sobie wyobrazić księżniczkę Fionę z antybajki o sympatycznym
ogrze Shreku jako apoteozę polskiego systemu ochrony zdrowia.
Przywilejem pediatry jest móc spoglądać na świat oczami dzieci -
pilnych obserwatorów i bezkompromisowych komentatorów.
Oczywiście spojrzenie to, my - dorośli, staramy się modyfikować
według dorosłych schematów, zazwyczaj niestety skutecznie.
Wykorzystujemy do tego cały arsenał dostępnych środków i tak
zwanych metod wychowawczych, wierząc, że "takie będą
Rzeczypospolite, jak ich młodzieży chowanie". Udany proces
wychowawczy przez pokolenia polegał na wpajaniu pewnych
wzorców zachowań.

Więcej...

Im wcześniej, tym lepiej

Profilaktyka nowotworowa w stomatologii jest w Polsce zaniedbana, a
lekarz dentysta tylko w niewielkim stopniu wykorzystany jako jej
sprzymierzeniec.
Stomatolog nie tylko leczy i usuwa zęby, czy też zajmuje się protetyką,
ale może na bardzo wczesnym etapie wykrywać nowotwory jamy
ustnej. Profilaktyka nowotworowa w stomatologii jest w Polsce
zaniedbana, a lekarz dentysta w niewielkim stopniu wykorzystany jako
jej sprzymierzeniec, mimo że jest lekarzem pierwszego kontaktu i ma
do odegrania kluczową rolę.

Więcej...

Kto zwyciężył, akto przegrał?

Nieczęsto się zdarza, aby wyłoniony w drodze konkursu kandydat na
ordynatora został zawetowany przez dyrektora szpitala. Dlaczego
stało się tak w Kozienicach?
Pod koniec sierpnia zakończyła prace 8-osobowa komisja konkursowa
powołana w celu wyłonienia ordynatora Oddziału Wewnętrznego z
Pododdziałem Kardiologii Szpitala Powiatowego w Kozienicach. W
konkursie wzięło udział dwóch kandydatów. Jednym z nich był dr
Włodzimierz Bąkała, dotychczasowy ordynator.
- W opinii członków komisji był lepszy, dlatego wygrał głosowanie -
mówi dr Marek Czarkowski, przewodniczący komisji konkursowej,
dodając, że decyzja dyrektora szpitala Marka Pacyny o odrzuceniu
kandydatury dr. Bąkały była zaskoczeniem.

Więcej...

Czy istnieje życie pozaNFZ-owe?

Wielu lekarzy pozostaje w przekonaniu, że nie ma życia poza NFZ.
Czy naprawdę tak jest?
Wypisywanie recept refundowanych staje się sportem ekstremalnym.
Taka lekarska odmiana skoku na bungee bez potrzeby wyjeżdżania na
Antypody. Wiele osób sport ten uprawia pozostając w przekonaniu, że
nie ma życia poza NFZ.
Czy tak jest naprawdę, każdy musi sprawdzić osobiście. Mutacje tego
problemu brzmią w pytaniach: Czy istnieje życie pozaszpitalne,
pozaakademickie i inne formy życia, przez niektóre środowiska
uznawanego za najbardziej godne ulokowania swej kariery?

Więcej...

Rachunek sumienia

Coraz częściej w rozmowach środowiskowych i listach pojawia się
problem niestosownego zachowania lekarzy wobec kolegów, ich
rodzin i innych pracowników ochrony zdrowia. Jak w takim razie
odnosimy się do "zwykłych" pacjentów?
Przejrzystość systemu, organizacja kolejek oczekujących, limity
punktowe oraz wiele innych przepisów i procedur, które miały
usprawniać i porządkować stają się wygodną zasłoną dla

I Ogólnopolski Plener Fotograficzny Lekarzy - Kazimierz
Dolny

2012-12-12

Komisja Kultury Okręgowej Rady Lekarskiej w Lublinie
zaprasza Koleżanki i Kolegów pasjonatów fotografii do
udziału w I Ogólnopolskim Plenerze Fotograficznym
Lekarzy, który odbędzie się w dniach 25-28 kwietnia
2013 w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą.
Wiecej...

80-lecie Instytutu Radowego w Warszawie

2012-12-12

Instytut Radowy to pierwszy nowoczesny
ośrodek walki z rakiem w Polsce. W momencie
jego utworzenia był też unikalną jednostką tego
typu w Europie. Instytut powstał z inicjatywy
Marii Skłodowskiej-Curie. Ona też, w
towarzystwie Prezydenta RP Ignacego
Mościckiego, dokonała w 1932 r. otwarcia tego ośrodka.
Wiecej...

2012-09-04

Reklama do wynajęcia 

zadzwoń: 606 699 830

Lekarz w plebiscycie na najlepszego sportowca Polski!

2012-12-06

Sebastian Kawa, ginekolog-położnik z
Międzybrodzia Żywieckiego, został nominowany
do grupy 20 sportowców w Plebiscycie
Przeglądu Sportowego na Najlepszych
Sportowców Polski 2012 roku. Spośród nich
zostanie wybrana dziesiątka roku.
Wiecej...

MPL w Narciarstwie Alpejskim

2012-12-06

Komisja Turystyki i Sportu ORL w Rzeszowie
informuje, że XVI Mistrzostwa Polski Lekarzy w
Narciarstwie Alpejskim odbędą się w dniach 1-
3.03.2013 r. w Bystrem k. Baligrodu na stoku
Dzidowa.
Wiecej...

Komunikat Prezesa ORL w Katowicach

2012-11-30
Komunikat Prezesa ORL w Katowicach kierowany do lekarzy i lekarzy
dentystów województwa śląskiego, którzy nie zawarli z NFZ umowy
upoważniającej do wystawiania "recept refundowanych"
Wiecej...

Spada liczba zakażeń wirusem HIV

2012-11-27
Według najnowszego raportu UNAIDS* o ponad 50 proc. spadła liczba
nowych zakażeń HIV na terenie 25 krajów o niskich i średnich
dochodach**. Ponadto, w ostatnich 24 miesiącach o 63 proc. wzrosła
liczba osób mających dostęp do terapii antyretrowirusowej, a liczba
zgonów z powodu AIDS spadła w ciągu ostatnich sześciu lat o ponad
25 proc.
Wiecej...

Dyrektor CSIOZ odwołany

2012-11-23
22 listopada br. Minister Bartosz Arłukowicz odwołał Leszka Sikorskiego
ze stanowiska dyrektora Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony
Zdrowia - poinformowało ministerstwo zdrowia. Na jego miejsce
powołano Marcina Kędzierskiego, dotychczasowego zastępcę
dyrektora Departamentu Organizacji Ochrony Zdrowia w resorcie
zdrowia.
Wiecej...

Bez wsparcia w opiece nad wcześniakiem

2012-11-19
Tylko 31 proc. matek wcześniaków, ma poczucie, że otrzymuje
wsparcie emocjonalne i psychologiczne lub poradę ze strony personelu
szpitalnego, który zajmował się ich dzieckiem - takie dane wynikają
zbadania przeprowadzonego przez firmę badawczą P/S/L Research w
19 krajach świata* z okazji Światowego Dnia Wcześniaka**.
Wiecej...

"Gloria Medicinae" 2012

2012-11-16

9 listopada br. na Zamku Królewskim w
Warszawie odbyła się uroczystość
dekorowania medalem "Gloria Medicinae" i
wręczania odznaczeń Polskiego Towarzystwa
Lekarskiego. Wydarzenie objął honorowym
patronatem prezes Polskiej Akademii Nauk,
prof. Michał Kleiber.
Wiecej...

Apel o rozważne stosowanie antybiotykoterapii

2012-11-14

18 listopada obchodzony jest Europejski Dzień
Wiedzy o Antybiotykach. Celem akcji zwiększenie
świadomości, jakim zagrożeniem dla zdrowia
publicznego jest zjawisko antybiotykooporności oraz
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lekarskich z Albanii, Austrii, Bośni, Chorwacji, Czech, Macedonii,
Niemiec, Polski, Rumunii, Serbii i Węgier. Głównymi tematami sympozjum
były: najważniejsze problemy ochrony zdrowia w danym kraju,
sytuacja lekarzy, działalność samorządu lekarskiego i edukacja
lekarzy.

Więcej...

usprawniać i porządkować stają się wygodną zasłoną dla
postępowań nie tylko nieetycznych, niegrzecznych, ale czasami
wręcz agresywnych. W ostatnich kilku miesiącach wiele miejsca
poświęciliśmy na łamach "Gazety Lekarskiej" agresji pacjentów, którzy
nie radzą sobie z chorobą, są niecierpliwi w czekaniu na swoją kolej,
wymuszają, grożą, donoszą, a czasami używają przemocy. Czas,
abyśmy spojrzeli na drugą stronę relacji, czyli na siebie.

Więcej...

zwrócenie uwagi na fakt, iż narastanie tego zjawiska
to w dużej mierze skutek niewłaściwego stosowania
i nadużywania antybiotyków.
Wiecej...

Potrzeba nowelizacji ustawy o refundacji leków

2012-11-14
8 listopada br. uczestnicy sejmowej komisji zdrowia dyskutowali o
dostępności pacjentów do leków dziesięć miesięcy po wprowadzeniu
ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego
przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych.
Wiecej...

Zaproszenie na pielgrzymkę do Fatimy

2012-11-13
Kuria Biskupia Diecezji Warszawsko-Praskiej organizuje w dniach 4 - 11
maja 2013 roku pielgrzymkę do Fatimy. Poprowadzi ją arcybiskup i lekarz
Henryk Hoser, który serdecznie zaprasza wszystkich lekarzy do
uczestnictwa.
W programie - poza wizytą w Fatimie - zaplanowano także zwiedzanie
najciekawszych miejsc w Hiszpanii i Portugalii. Szczegóły dotyczące
pielgrzymki znajdują się na stronie: http://www.diecezja.waw.pl/2621

Apel lekarzy w sprawie PES z 27 października br.

2012-11-12
Państwowy Egzamin Specjalizacyjny w dziedzinie Anestezjologii i
Intensywnej Terapii z końca października tego roku wypadł fatalnie - 85
proc. przystępujących do niego osób nie zdało. Dlatego grupa lekarzy,
która w nim uczestniczyła, wystosowała list otwarty, w którym
zamieszcza swoje wątpliwości co do jakości jego trybu przygotowania i
przeprowadzenia.
Wiecej...

Koncert ku pamięci naszych kolegów i koleżanek

2012-11-07

5 listopada w siedzibie Śląskiej Izby
Lekarskiej odbył się koncert "Pro
Memoria", zorganizowany dla
upamiętnienia lekarzy i lekarzy
dentystów, którzy odeszli w tym roku "na
wieczny dyżur" (w ciągu ostatnich
dwunastu miesięcy było ich aż dziewięćdziesięciu pięciu).
Wiecej...

NIK: pacjent woli SOR od przychodni

2012-11-07
Długie kolejki w przychodniach sprawiają, że pacjenci traktują Szpitalne
Oddziały Ratunkowe jako sposób na dotarcie do lekarza specjalisty lub
szybkie wykonanie badań. W skrajnych przypadkach nawet 80 proc.
osób zgłaszających się na pogotowie nie wymaga pilnej interwencji ?
takie dane wynikają z raportu przygotowanego przez Najwyższą Izbę
Kontroli.
Wiecej...

2012-10-31

Relacja: II Ogólnopolski Obóz Taneczny lekarzy

2012-10-31

Już po raz drugi, w dniach 26-30
września odbył się, organizowany
przez Okręgową Izbę Lekarską w
Zielonej Górze, obóz taneczny w
Kołobrzegu. Podobnie jak w
zeszłym roku, miejscem tanecznego
spotkania na zakończenie lata był kompleks hotelowy położony tuż nad
brzegiem kojąco szumiącego morza.
Wiecej...

Więcej aktualności: Komunikaty Gazety Lekarskiej
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Na co oni chorują?

Królewna z innej bajki

Piloci na wirówce
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Ruch usprawnia

Im wcześniej, tym lepiej

Z profilaktyką pod strzechy

Kto zwyciężył, a kto przegrał?

Czy istnieje życie pozaNFZ-owe?

Listy do redakcji

Kultura i medycyna

Sport i medycyna

Rachunek sumienia
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